EDITAL RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAÇAO NO CURSO DE  LETRAS EAD Nº

21/2025-DEPARTAMENTO LETRAS MODERNAS

A coordenadora do Curso de Letras
EAD da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições
legais,

TORNA PÚBLICO

 O Edital do resultado final da classificação do processo seletivo para

contratação e formação de cadastro de reserva de PROFESSOR FORMADOR para

atuação junto nos cursos de Graduação e Pós-Graduação, ofertados na modalidade de

Educação a Distância, pela Universidade Estadual de Maringá, Departamento de

Letras Modernas, em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB), conforme Edital de inscrição, como segue por

ordem alfabética: resultado final

Docente Disciplina Classificaçao

Aline Cantarotti 3771- Prat.de Ext. em Ling.Inglesa III- Ens. Prática Tradução 1
0
classificada

Erica Fernandes
Alves

5558/13768- Literatura Em Língua Inglesa
5549/13763- Ling. Ingl: Leitura e Prod. Escr. V
5552/13765- Ling. Ingl: Leitura e Prod. Escr. VI
5553/13766- Prat. Form. Prof. Ling. Inglesa

1
0
classificada

2
0
classificada

2
0
classificada

1
0
classificada

Denize Helena
Lazarin

13735- Ling. Inglesa : Prod.e Comp. Escrita I
13740- Ling.Ingl:Leit.e Prod. Escrita II

1
0
classificada

1
0
classificada

Geniane Diamante
Ferreira Ferreira

5549/13763- Língua Inglesa: Leitura e Produção Escrita V
5552/13765-Língua Inglesa: Leitura e Produção Escrita VI

1
0
classificada

1
0
classificada

Lilian Cristina Marins 3771- Prat.de Ext. em Ling.Inglesa III- Ens. Prática Tradução 2
0
classificada

Simone de Souza
Burgues

5558/13768- Literatura em Língua Inglesa
13761- Prat.De Ext.Em Ling.Inglesa II- Textos Literários

2
0
classificada

1
0
classificada

Tayza Cristina
Nogueira Rossini

5548/13762- Lín. Ingl. Prod. e Comp. Oral V
5549/13763- Ling. Ingl: Leitura e Prod. Escr. V
5551/13764- Líng. Ingl: Prod. e Comp. Oral VI
5552/13765- Ling. Ingl: Leitura e Prod. Escr. VI
13760- Estágio Curr. Supervisionado II
5563/13776 - Est. Cur. Superv. V: Lingua Inglesa -EF;
5567/13778- Estágio Curr. Superv. Ling. Ingl. VI: EM

1
0
classificada

2
0
classificada

1
0
classificada

3
0
classificada

1
0
classificada

1
0
classificada

1
0
classificada

       Maringá, 03 de setembro de 2025

Profa. Dra. Rosângela A Alves    Prof. Dr. Álvaro David Hwang
Coordenadora Curso Letras EAD    Chefe do  DLM

uem
Draft